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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Aftësi komunikimi në Gjuhën B 

 

Ngarkesa në orë/kredite: 40 orë mësimore; 4 kredite; 20  leksione / 20 seminare 

Viti / Semestri : Viti I, semestri II 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyruar 

Programi i studimit: Bachelor në  “Përkthim dhe interpretim në gjuhën greke dhe angleze” 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: 

Studentët duhet të identifikojnë dhe diskutojnë në mënyrë kritike elementët/strukturat specifike 

gjuhësore të teksteve me gojë. Të zbatojnë konceptet kryesore gjuhësore në analizën dhe 

prodhimin e tekstit gojor. Të zhvillojnë  një kuptim të qartë mbi strukturat, funksionet dhe format 

e ligjërimit të folur. 

 

Objektivat specifike lëndore:   

1.Studentët, të jenë në gjendje të komunikojnë në mënyrë më strategjike dhe efektive në një 

gamë të gjerë regjistrash.  

2.Të zhvillohet dhe rritet  iniciativa dhe besimi i studentëve për të realizuar prezantime dhe 

pjesëmarrje në diskutimet e klasës.. Ç’është  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


